

ESTADO DE LA LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO (Importes en euros)

CONCEPTO	PREVISIÓN		EJECUCIÓN		Pendiente cobro
	Inicial	Modificación	Liquidación	Cobrado	
1. Capítulos ingresos					
1. Impuestos directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Tasas y otros ingresos	465.000,00	0,00	368.739,16	368.739,16	0,00
4. Transferencias corrientes	97.224.659,00	48.255.441,00	145.989.887,69	120.457.438,25	25.532.449,44
5. Ingresos patrimoniales	10.341,00	0,00	2.506,36	2.506,36	0,00
a) Operaciones corrientes	97.700.000,00	48.255.441,00	146.361.133,21	120.828.683,77	25.532.449,44
6. Enajenación inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7. Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Otras operaciones no financieras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total operaciones no financieras (a+b)	97.700.000,00	48.255.441,00	146.361.133,21	120.828.683,77	25.532.449,44
8. Activos financieros	0,00	3.436.205,24	0,00	0,00	0,00
9. Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total ingresos	97.700.000,00	51.691.646,24	146.361.133,21	120.828.683,77	25.532.449,44
2. Capítulos gastos					
1. Gastos de personal	29.200.000,00	4.686.205,24	33.884.222,94	33.884.222,94	0,00
2. Gastos de bienes corrientes y servicios	58.480.000,00	18.000.341,00	75.444.029,86	61.614.506,60	13.829.523,26
3. Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Transferencias corrientes	10.000.000,00	29.005.100,00	37.395.922,61	30.897.885,27	6.498.037,34
5. Fondos conlring, y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Operaciones corrientes	97.680.000,00	51.691.646,24	147.724.175,41	126.396.614,81	20.327.560,60
6. Inversiones reales	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7. Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Otras operaciones no financieras	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total operaciones no financieras (a+b)	97.700.000,00	51.691.646,24	147.724.175,41	126.396.614,81	20.327.560,60
8. Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9. Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	97.700.000,00	51.691.646,24	147.724.175,41	126.396.614,81	20.327.560,60
3. Situación económica					
Total ingresos	97.700.000,00	51.691.646,24	146.361.133,21	120.828.683,77	25.532.449,44
Total gastos	97.700.000,00	51.691.646,24	146.724.175,41	126.396.614,81	20.327.560,60
Diferencias	0,00	0,00	-363.042,20	-5.567.931,04	5.204.888,84

RESULTADO PRESUPUESTARIO (Importes en euros)

CONCEPTOS	DERECHOS RECON. NETOS		OBLIGACIONES RECON. NETAS		AJUSTES	RESULTADO PRESUP.
	Inicial	Modificación	Final	Movm. de fondos		
a) Operaciones corrientes	146.361.133,21	0,00	146.724.175,41	0,00	-363.042,20	-363.042,20
b) Operaciones de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1. Total operaciones no financieras (a+b)	146.361.133,21	0,00	146.724.175,41	0,00	-363.042,20	-363.042,20
c) Activos financieros	0,00	3.436.205,24	0,00	0,00	1.590.200,00	0,00
d) Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	1.846.005,24	0,00
2. Total operaciones financieras (c+d)	0,00	3.436.205,24	0,00	0,00	3.436.205,24	0,00
II. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I + 2)	146.361.133,21	3.436.205,24	146.724.175,41	0,00	1.846.005,24	1.482.983,04
Ajustes						
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales					3.436.205,24	0,00
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio					1.590.200,00	0,00
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio					1.846.005,24	0,00
III. TOTAL AJUSTES (II + 3 + 4 - 5)					1.846.005,24	0,00
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II)						

Fuente: Elaboración propia a partir de la Cuenta general del ente local.

Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

BALANCE (Importes en euros)

ACTIVO	EJERCICIO 2016	EJERCICIO 2015	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	EJERCICIO 2016	EJERCICIO 2015
A) Activo no corriente	30.121,93	54.920,93	A) Patrimonio neto	847.928,62	847.928,62
I. Inmovilizado intangible	0,00	0,00	I. Patrimonio	0,00	0,00
II. Inmovilizado material	30.121,93	54.920,93	II. Patrimonio generado	847.928,62	847.928,62
III. Inversiones inmobiliarias	0,00	0,00	III. Ajustes por cambios de valor	0,00	0,00
IV. Patrimonio público del suelo	0,00	0,00	IV. Subvenciones recibidas pendientes de imputación a resultados	0,00	0,00
V. Inversiones financieras a largo plazo en entid. del grupo, multigrupo y asociadas	0,00	0,00	B) Pasivo no corriente	0,00	0,00
VI. Inversiones financieras a largo plazo	0,00	0,00	I. Provisiones a largo plazo	0,00	0,00
VII. Deudores y otras cuentas a cobrar a largo plazo	25.993.993,97	18.104.640,03	II. Deudas a largo plazo	0,00	0,00
B) Activo corriente	25.993.993,97	18.104.640,03	III. Deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas a largo plazo	0,00	0,00
I. Activos en estado de venta	0,00	0,00	IV. Acreedores y otras cuentas a pagar a largo plazo	0,00	0,00
II. Existencias	0,00	0,00	V. Ajustes por periodificación a largo plazo	0,00	0,00
III. Deudores y otras cuentas a cobrar a corto plazo	25.532.449,44	16.663.707,96	C) Pasivo corriente	25.176.193,28	15.557.429,09
IV. Inversiones financieras a corto plazo en entid. del grupo, multigrupo y asociadas	0,00	0,00	I. Provisiones a corto plazo	0,00	589.833,61
V. Inversiones financieras a corto plazo	4.721,23	4.485,48	II. Deudas a corto plazo	15.181,84	32.544,41
VI. Ajustes por periodificación	0,00	0,00	III. Deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas a corto plazo	0,00	0,00
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	456.829,30	1.436.446,59	IV. Acreedores y otras cuentas a pagar a corto plazo	23.343.061,38	14.935.051,07
TOTAL ACTIVO (A+B)	26.024.121,90	18.159.560,96	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	1.817.950,06	1.817.950,06

ESTADO DEL REMANENTE DE TESORERÍA (Importes en euros)

COMPONENTES	EJERCICIO 2016	EJERCICIO 2015
1. (+) Fondos líquidos	456.829,30	1.436.446,59
2. (+) Derechos pendientes de cobro - (+) del presupuesto corriente	25.532.449,44	16.747.500,74
- (+) de presupuestos cerrados	0,00	0,00
3. (-) Obligaciones pendientes de pago - (+) del presupuesto corriente	112.649,98	83.792,78
- (+) de operaciones no presupuestarias	20.327.560,60	12.077.688,54
- (+) de presupuestos cerrados	0,00	0,00
4. (+) Partidas pendientes de aplicación - (-) cobros realizados pendientes de aplicación definitiva	1.309.616,80	1.278.485,27
- (+) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00	0,00
I. Remanente de tesorería total (1 + 2 - 3 + 4)	4.464.751,32	4.827.793,52
II. Saldos de dudoso cobro	0,00	0,00
III. Exceso de financiación afectada	1.817.950,06	227.750,06
IV. Remanente de tesorería para gastos generales (I-III)	2.646.801,26	4.600.043,46